28 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1094 | Ano XII | 14 de outubro de 2020

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE

Portaria EPT nº 2128/2020, de 08 de outubro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0012575/2017, de
09/06/2017,
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 06 da avaliação do es-
tágio probatório do servidor efetivo ALEXSANDRO GUIMARÃES NU-
NES, Motorista, matrícula 1100090:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 08 de outubro de 2020.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

Portaria EPT nº 2129/2020, de 08 de outubro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0020854/2017, de
19/09/2017,
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 06 da avaliação do es-
tágio probatório da servidora efetiva ALICEANE VALVERDE RODRI-
GUES, Consultora de Operações, matrícula 1100134:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 08 de outubro de 2020.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

Portaria EPT nº 2130/2020, de 08 de outubro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0014145/2016, de
27/09/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 03 da avaliação do es-
tágio probatório do servidor efetivo ALTAIR ARAÚJO, Consultor de
Operações, matrícula 1100007:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 08 de outubro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

Portaria EPT nº 2131/2020, de 08 de outubro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0012565/2017, de
09/06/2017,

RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 06 da avaliação do está-
gio probatório do servidor efetivo CARLOS EDUARDO BENTO, Moto-
rista, matrícula 1100085:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 08 de outubro de 2020.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

Portaria EPT nº 2132/2020, de 08 de outubro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0005378/2017, de
15/03/2017,
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 04 da avaliação do está-
gio probatório da servidora efetiva GABRIELLA BENÍCIO DE ANDRA-
DE, Consultora de Manutenção, matrícula 1100059:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 08 de outubro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT nº 2133/2020, de 08 de outubro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0016562/2016, de
08/11/2016.
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 02 da avaliação do está-
gio probatório do servidor efetivo JOSÉ ARMANDO DE MEDEIROS,
Motorista, matrícula 1100020:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 08 de outubro de 2020.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

Portaria EPT nº 2134/2020, de 08 de outubro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro
de 2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09
de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho
de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0006082/2017, de
22/03/2017,
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 03 da avaliação do es-
tágio probatório do servidor efetivo JOSÉ PAULO SILVA DA COSTA,
Assistente Operacional, matrícula 1100063:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 5,0
CONCEITO GERAL OBTIDO: Plenamente Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 08 de outubro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES

Presidente EPT
Mat.: 1000122

Portaria EPT nº 2135/2020, de 08 de outubro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de
2014, tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de
maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho de
1998, bem como o Processo Administrativo nº.
0012548/2017, de 09/06/2017,
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 04 da avaliação do es-
tágio probatório do servidor efetivo LUIZ FELIPE FEIJÓ DA SILVA,
Motorista, matrícula 1100078:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 4,3
CONCEITO GERAL OBTIDO: Muito Satisfatório.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 08 de outubro de 2020.
 CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

Portaria nº 2136, de 09 de Outubro de 2020.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES – EPT, no uso das suas atribuições contidas nos termos da
delegação prevista no Decreto Municipal nº 109, de 27 de Outubro de
2014, na Lei Complementar nº 244, de 11 de Setembro de 2014 e nas
alterações posteriores da Lei Complementar Municipal nº 254 de 12
de Dezembro de 2014.
RESOLVE:
Art. 1º Designar ÁLVARO LUÍS BARROS DE ALARCÃO BENTO, ocu-
pante do cargo de Assessor Jurídico, matrícula funcional nº 1.100.119;
JEFFERSON RIBEIRO CORIOLANO, ocupante do cargo de Enge-
nheiro de Tráfego, matrícula funcional nº 1100107; e SÉRGIO DUTRA
DE CASTRO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrí-
cula funcional nº 1100005, para sob a presidência do primeiro (rela-
cionados na Comissão Permanente de Sindicância, instaurada pela
Portaria nº 1.674/2019), darem início aos trabalhos de apuração, no
prazo de 60 (sessenta) dias, quanto aos fatos de que trata os Proces-
sos Administrativos nº 0013965/2020, bem como os fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maricá, 09 de outubro de 2020.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula 1000122

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de sanitização e controle sanitário integrado no combate a pragas,
englobando desinsetização, dedetização, desratização, descupiniza-
ção e assemelhados, inclusive de larvas de mosquitos Aedes Aegypti
nos veículos da frota oficial da EPT, bem como nos locais da sede
operacional e administrativa onde possa acumular água e/ou propiciar
a proliferação de pragas, com fornecimento de mão-de-obra e maté-
ria-prima necessários ao tratamento químico e manutenção trimestral,
por um período de 12 (doze) meses.
O Pregoeiro desta Autarquia, no uso de suas atribuições, informa que
o Pregão supracitado fica marcado para o dia 27/10/2020, às 09hs, no
Centro de Artes e Esportes unificados (CEU), localizado na Rodovia
Ernani do Amaral Peixoto (RJ 106), Km 27,5, Itapeba - Maricá/RJ. Os
interessados em retirar o Edital deverão comparecer na sede adminis-
trativa da EPT, sito à Rua das Gralhas, nº 0, Lote 113, Gleba 01, 2º an-
dar, Parque da Cidade, Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ
e Razão Social da empresa, 01 (um) CD-RW virgem ou pen drive e
uma resma de papel A4, das 09:00 às 16:00h, solicitar pelo e-mail cpl.
ept.marica@gmail.com ou realizar o download no site pelo link www.
eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>editais.
Outras informações, se necessárias, serão prestadas através do email
cpl.ept.marica@gmail.com.
Maricá / RJ, 13 de outubro de 2020.
Jhone Medeiros de Oliveira
Pregoeiro EPT
Matrícula N° 11.00049